Администрация Данковского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей

 № 4 г. Данкова

Липецкой области  Данковского муниципального района

ПРИКАЗ

от  27.01.2025 года                                                                              № 10

О создании и предельной наполняемости классов

профильного обучения для получения среднего

общего образования в 2025-2026 учебном году

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Липецкой области от 18 января 2023 года №

16 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации, расположенные на

территории Липецкой области, для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», приказом Министерства

Просвещения РФ от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении ФОП СОО»,

приказом департамента образования администрации г. Липецка от 20 января

2023 года № 75 «Об утверждении порядка проведения процедуры

согласования решении муниципальных образовательных учреждений о

создании и предельной наполняемости классов с углубленным изучением

отдельных предметов для получения основного общего образования и (или)

классов профильного обучения для получения среднего общего

образования», на основании предварительных диагностических процедур

(анкетирования и собеседования с обучающимся 9-х классов и их

родителями (законными представителями) и соответствия имеющихся

условий и возможностей в МБОУ лицей № 4 г. Данкова для открытия

профильных классов (групп) для получения среднего общего образования в

2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть 3 (10а, 10б, 10п) профильных класса со следующими группами по

профилям обучения:

 группа с технологическим (информационно-технологическим)

профилем (профильные предметы учебного плана: математика,

информатика);

 группка с социально-экономическим профилем (профильные

предметы учебного плана: математика, обществознание)

с. Политово;

 группа с универсальным профилем (профильные предметы учебного

плана: информатика, обществознание).

2. Определить  общее количество вакантных мест в классах – 50.

2.1. Определить количество вакантных мест по каждому профилю

обучения:

 группа с технологическим профилем – 16 мест;

 группка с социально-экономическим профилем – 4 места;

 группа с универсальным профилем – 30 мест.

3. Техническому специалисту Тешаеву Р.А. разместить данный приказ на

официальном сайте лицея в срок до 31.01.2025.

4. Классным руководителям 9-х классов довести информацию до

обучающихся 9-х классов и их родителей (законных представителей) до

08.02.2025.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ  лицей  № 4                                       Коротких Т.А.